
 
 

Kantonsratsbeschluss 
 Vom 3. September 2014  

 

 

 Nr. RG 067/2014 

 

Änderung des Sozialgesetzes; Senkung der Prämienverbilligung in der Krankenversi-
cherung 
  

Der Kantonsrat von Solothurn 

gestützt auf Artikel 65 des Bundesgesetzes über die Krankenversicherung (KVG) vom 

18. März 19941) 

nach Kenntnisnahme von Botschaft und Entwurf des Regierungsrates vom 3. Juni 2014 (RRB 

Nr. 2014/995) 

beschliesst: 

I. 

Der Erlass Sozialgesetz (SG) vom 31. Januar 20072) (Stand 1. Januar 2013) wird wie folgt geän-

dert: 

§  93 Abs. 2 (geändert) 

2 Der Kantonsbeitrag entspricht 70% des Bundesbeitrags. 

II. 

Keine Fremdänderungen. 

III. 

Keine Fremdaufhebungen. 

IV. 

Diese Gesetzesänderung tritt am 1. Januar 2015 in Kraft. 

 

 

Im Namen des Kantonsrats 

Peter Brotschi Fritz Brechbühl 

Präsident Ratssekretär 

 

 

Dieser Beschluss unterliegt dem fakultativen Referendum. 

 
 

1) SR 832.10. 
2) BGS 831.1. 



2 

Kantonsratsbeschluss Nr. RG 067/2014 S. 2/2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Verteiler 

Departement des Innern 

Amt für soziale Sicherheit 

Staatskanzlei (ENG, STU, ROL) 

GS 

BGS 

Amtsblatt (Referendum) 

Kantonale Finanzkontrolle 

Parlamentsdienste (1051/2014)    


